
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 140 DEL 12/06/2024

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELLA RASSEGNA ESTIVA DI FILM ALL'APERTO AL CASTELLO
MASEGRA.

L'anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di giugno alle ore 15:20 nella sede comunale si è riunita
la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Scaramellini Marco Si

Vice Sindaco Canovi Francesca Si

Assessore Anziano Fratta Marcella Si

Assessore Del Marco Simone Si

Assessore Diasio Michele Si

Assessore Mazza Carlo Si

Assessore Munarini Ivan Si

Assessore Piasini Maurizio Si

Assessore Rossatti Lorena Si

Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti: 9 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, negli ultimi anni, in attuazione delle linee programmatiche dell’azione amministrativa per il
governo della Città di Sondrio, il Comune ha realizzato diverse iniziative culturali, tra le quali la rassegna di
film all’aperto, al fine di favorire occasioni di intrattenimento, di socializzazione e di crescita culturale per la
cittadinanza, che hanno riscosso grande successo di pubblico;

Visto l’art. 3, lettera B), n. 6 dello Statuto Comunale, prevede che il Comune, nei limiti delle sue
disponibilità, promuove lo svolgimento delle più ampie forme di spettacolo e manifestazioni artistiche,
favorendone la maggiore fruibilità dei cittadini;

Ritenuto di riproporre, anche nel 2024, nel rispetto di tutte le normative vigenti, la rassegna di film
all’aperto articolata in quattro serate, nelle date del 2, 9, 16 e 23 luglio presso la corte esterna di Castello
Masegra, come da seguente programma:

- 2 luglio 2024: Tatami (drammatico)
- 9 luglio 2024: Blu e Flippy – Amici per le pinne (animazione)
- 16 luglio 2024: Grazie ragazzi (commedia)
- 23 luglio 2024: Volare (drammatico)

Ritenuto altresì di mettere a disposizione per la realizzazione di tale iniziativa la somma stimata di €
13.500,00 (per service tecnico e assistenza, diritti SIAE, pagamento diritti liberatorie, acquisto DVD,
sicurezza), disponibile al capitolo 3995, codice spesa 101, del bilancio 2024/2026, esercizio 2024;

Valutato di prevedere, in caso di maltempo, il rinvio della proiezione al giorno seguente alla stessa ora;

Visto il bilancio triennale 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del
21.12.2023, esercizio 2024;

Visti gli artt. 48 e 191 D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000

Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi, espressi palesemente;

D E L I B E R A

1. di realizzare l’iniziativa “Cinema all’aperto” alle condizioni e con i contenuti illustrati in premessa e
qui da intendersi integralmente richiamati;

2. di mettere a disposizione, per la realizzazione della stessa, la somma complessiva stimata di €
13.500,00 (per service tecnico e assistenza, diritti SIAE, pagamento diritti liberatorie, acquisto DVD,
sicurezza), che trova copertura sul capitolo 3995, codice spesa 101, del bilancio 2024;

3. di dare altresì atto che la somma per trasporto e allestimento delle attrezzature nel luogo
dell’evento risulta già impegnata al capitolo 3995, codice spesa 101;

4. di prevedere, in caso di maltempo, il rinvio della proiezione al giorno seguente alla stessa ora;



5. di dare mandato al dirigente del Settore Servizi Culturali di adottare tutti i provvedimenti necessari
alla realizzazione dell’iniziativa in oggetto.

Successivamente la Giunta Comunale, considerata l’urgenza di procedere con i successivi atti per
l’organizzazione degli eventi previsti, con voti unanimi, espressi in forma palese, dichiara immediatamente
eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


